'...aut a brevibus deinceps tribus extrema producta atque longa (in paene)'	: RUF ,NO ; 569, 8
PRODUCTE (DICERE)	
quibus in verbis eae primae litterae sunt quae in 'sapiente' atque 'felice' producte dicitur in :	CIC ,OR ; 53, 6
PRODUCTIO	
Admonitio...conficitur...productione eiusdem litterae	: AN21 ,RH 4; 174,15
Hae sunt admonitiones, quae in litterarum brevi commutatione aut productione...versantur	: AN21 ,RH 4; 174,26
si...aut contractione brevius fieret aut productione longius, theatra tota reclamant	: CIC ,OR 3; 345,12
Productio quoque in scripto et correptio in dubio relictio causa est ambiguitatis	: QU ,IO 7; 180, 3
Aliiter quoque voces...ponuntur aut productione tantum vel correptione mutatae	: QU ,IO 9; 221,21
Afree aures de correptione vocalium vel productione non iudicant	: AUG ,DC 4; 133, 7
PRODUCTUS	
animus aurium nuntio...sentit...productiora alia et quasi immoderatus excurrentia...	: CIC ,OR ; 61,13
PRODUCTIUS *	
quae (productiora et immoderatus excurrentia) magis etiam aspernantur aures	: CIC ,OR ; 61,14
PROFERO	
illi, ad quos proferunt, sumant, et de prospero exitu dictionis eidem gratias agant	: AUG ,DC 4; 167,16
cum acceperint, orent, ut bene et ipsi proferant	: AUG ,DC 4; 167,16
ad curandam vocem..., ut sedentes paucissimos versus lenta et gravi proferant voce...	: MARC ,NM 5; 270,23
Periodos autem longior esse non debet quam ut uno spiritu proferatur	: IS ,ET 2; 380,27
si ab aliis sumant eloquenter...conscriptum...atque ad populum proferant,...non improbe faciunt	: AUG ,DC 4; 165,30
ut quodam modo sermonem ipsum proferre videatur	: QU ,IO 11; 249,14
caesem dicimus orationem, quotiens...singula quodvis significantia proferuntur	: AQUI ,FS ; 28, 7
ne inania verba...structuree tantummodo implendae causa proferuntur	: ALCU ,DR ; 545,26
PROFLUENS	
profluens quiddem habuit Corbo et canonum	: CIC ,OR 3; 273,16
PROFLUENS (HISTOIRA)	
tum levitate quadam aequabiliter profluens (historia) sine hac iudiciali asperitate	: CIC ,OR 2; 129, 6
PROFLUENS (LOQUAC.)	
rudis et impolita putando est illa sine intervallis loquacitas perennis ac profluens	: CIC ,OR 3; 341, 2
PROFLUENS (SERMO)	
Stoicus...genus sermonis adfert non liquidum, non fusum ac profluens	: CIC ,OR 2; 169, 2
PROHOEMIUM	
Perihodos opta prohoemiis maiorum causarum	: QU ,IO 9; 267, 9
Itaque compenemus prohoemium varie atque ut sensus eius postulabit	: QU ,IO 9; 268,12
optimam compositionem esse prohoemii ut est apud Asinium dixit (Celsus)...	: QU ,IO 9; 268,16
An non in prohoemiis plerumque summissi...?	: QU ,IO 9; 270,12
Prohoemic frequentissime lenis convenit pronuntiatio	: QU ,IO 11; 267,15
Altero (observatio) quae est in differentia pertium, ut in prohoemio, narratione...	: QU ,IO 11; 264,17
PROHOEMIUM *	
Plerumque tamen et vox temperata (in prohoemio)...decebit	: QU ,IO 11; 267,19
Negue enim accesserim Celso, qui unam quandam huic parti (prohoemio) formam dedit	: QU ,IO 9; 268,15
PROLATUM (VERBUM)	
ne verba sint...hincibus labris prolatu...	: ALCU ,DR ; 546,22
PROMPTUM (OS)	
Promptum sit os, non praeceps, moderatum, non lentum	: QU ,IO 11; 236,12
PRONOMEN	
Ille nimis quorundam fuit observatio, ut...nomina adpositis et pronominibus essent priora	: QU ,IO 9; 238, 3
quod tamen in adverbis fere solis ac pronominibus vindicant, in ceteris veterem legem secuntur	: QU ,IO 1; 93,21
PRONUNTIANS	
in potestate sit pronuntiantis...en voce suspendat et...tres bimembres circuitus...faciat	: AUG ,DC 4; 129,28
in potestate sit pronuntiantis, utrum singula finiat et membra sint sex...	: AUG ,DC 4; 129,28
in uno pronomine repetito omnia sex membra decurrent et pronuntiantis voce...finirentur	: AUG ,DC 4; 129,20
PRONUNTIATIO	
Pronuntiatio a plerisque actio dicitur	: QU ,IO 11; 222, 3
Pronuntiationem quid Tullius vocat? actionem	: CFOR ,AR 3; 158, 2
actionem apud veteres appellabant, quam nunc pronuntiationem vulgo dici non nescio	: MARC ,NM 5; 270, 4
Pronuntiatio est vocis...moderatio cum venustate	: AN21 ,RH 1; 96,17

pronuntiatio est ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis moderatio	: CIC ,IN 1; 9, 1
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...auribus sedens	: QU ,IO 11; 232,25
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox facilis, magno, beato, flexibilis, firma...	: QU ,IO 11; 232,25
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...toto...organo instructa	: QU ,IO 11; 232,25
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...ad hoc velut tractabilis	: QU ,IO 11; 232,25
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, puro, secans aëro...	: QU ,IO 11; 232,25
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...habens omnes in se...sinus intentionesque...	: QU ,IO 11; 232,25
pronuntiatio est ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis moderatio	: IULV ,AR ; 96,11
Deinde 'pronuntiatio est...ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis moderatio'	: MAVI ,ER 1; 178, 9
Pronuntiatio est ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis moderatio]	: GRIL ,CI ; 48, 6
pronuntiatio est ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis decora moderatio	: CASS ,IN 2; 98, 7
pronuntiatio est ex rerum et verborum dignitate vocis et corporis moderatio	: ALCU ,DR ; 526,28
Pronuntiatio est verborum dignitas vocis sensibus accommodatio et corporis moderatio	: ALCU ,DR ; 546,11
Pronuntiationem multi maxime utilem oratori dixerunt esse	: AN21 ,RH 1; 145,13
Pronuntiationem multi...dixerunt...ad persuadeendum plurimum volere	: AN21 ,RH 3; 145,13
<nec> egregie magnam esse utilitatem in pronunciatione audacter confirmaverimus	: AN21 ,RH 3; 145,16
Non alia est autem ratio pronunciationis quam ipsius orationis	: QU ,IO 11; 230, 6
pronuntiatio quibus modis constat? voce, vultu, gestu. His quid accedit? cultus sive habitus	: CFOR ,AR 3; 158, 6
pronuntiatio...dilucida...ut sonus vocis medius sit, nec gravissimus nec acutissimus	: CFOR ,AR 3; 162, 1
pronuntiatio...magnum ac nimirum maximum vim obtinet	: SULV ,IO ; 321,16
pronuntiatio...artis quidem quodam modo non est	: SULV ,IO ; 321,16
Pronuntiatio ergo in duobus est, in voce et in corpore	: MAVI ,ER 1; 178,12
artem vero pronunciationis in divine legis effotione concipiet	: CASS ,IN 2; 108,10
Dividitur igitur pronuntiatio in vocis figuram <et> in corporis motum	: AN21 ,RH 3; 145,27
Oportet...esse in oratore inventionem, dispositionem, elocutionem, memoriam,pronuntiationem	: AN21 ,RH 1; 96,11
concinnae verborum elocutiones...sine pronunciatione non...valere poterint	: AN21 ,RH 3; 145,20
sine his rebus (concinnis verborum elocationibus...) pronunciationis sola valere (non) poterit	: AN21 ,RH 3; 145,21
quae dicimus ad vocem servandam prodesse, eadem continent <ad suavitudinem ponunt>iationis	: AN21 ,RH 3; 146,25
eadem vocis firmitudini et pronunciationis suavitudini prosunt	: AN21 ,RH 3; 147, 1
in ipso pronunciatione eas res, quas demonstrabimus, inserere...videamus in animis auditorum	: AN21 ,RH 3; 148, 1
ut verba item pronunciationem	: AN21 ,RH 3; 148, 8
ut protinus pronunciationem, vocem, memoriam exercet	: QU ,IO 1; 146, 6
neque ipsam pronunciationem ab oratore secernet	: QU ,IO 1; 146,19
Quod si in rebus quas fictas esse scimus et inane tantum pronunciationis potest...	: QU ,IO 11; 223,10
Demosthenes...pronunciationi palmarum dedit, eidemque secundum ac tertium locum	: QU ,IO 11; 223,18
Dilucida vero erit pronunciationis primum, si verba tota exierint	: QU ,IO 11; 231, 3
Secunda (observatio recte pronunciationis) varietas, quod solum est pronunciationis	: QU ,IO 11; 233,24
Aliis locis citata, aliis pressa conveniet pronunciationis	: QU ,IO 11; 253, 1
Tria autem praestare debet pronunciationis, <ut> conciliat, persuadeat, moveat	: QU ,IO 11; 265, 7
Prohōemio frequentissime lenis convenit pronunciationis	: QU ,IO 11; 267,16
Quae similem verbis habere debent etiam pronunciationem	: QU ,IO 11; 271, 7
satis appareat accommodandam sententiis ipsis pronunciationem	: QU ,IO 11; 271,13
satis appareat accommodandam...pronunciationem...verbis quoque,...non semper, sed aliquando	: QU ,IO 11; 271,13
Quare non inmerito reprenditur pronunciationis vultuosa...et vocis mutationibus resultans	: QU ,IO 11; 274, 3
Quae ratio est elocutionis, ea est et pronunciationis an non? ea	: CFOR ,AR 3; 161,17
ut elocutio emendata esse debet, dilucida, ornata, apta, ita et pronunciationis	: CFOR ,AR 3; 162, 1
pronuntiatio...erit emendata...si vitio coreat	: CFOR ,AR 3; 162, 1
pronuntiatio...esse debet...ut personarum...et locorum et temporum servemus qualitatem	: CFOR ,AR 3; 162,11
pro qualitate horum omnium (negotiorum) pronunciationis esse debet	: CFOR ,AR 3; 162,11
Omnibus verbis pronunciationem accommodabo? non omnibus, sed necessariis	: CFOR ,AR 3; 163,12
ne pronunciationis artem redolere videatur	: CFOR ,AR 3; 167, 6
in sublimibus quoestionibus dejecta et incens pronunciationis deformis est	: IULV ,AR ; 97,13
etsi ad pronunciationis laudem praecepta te ducent,...magis valeat...vivum exemplum	: IULV ,AR ; 97,13
in pronunciatione habenda est ratio diligenter, quos imiteris quorumque similis esse velis	: IULV ,AR ; 97,15
ex his (actoribus scaenicis)...pronunciationis ornamenta derives	: IULV ,AR ; 97,21
in pronunciatione oratoris id maxime erit artis, ne ars esse videatur	: IULV ,AR ; 97,23
[De prima pronunciationis et gestus institutione]	: QU ,IO 1; 143,15

[De pronuntiatione]		
DE PRONUNTIATIONE	: QU ,IO 11; 222, 2	
DE PRONUNTIATIONE	: CFOR ,AR 3; 158, 1	
DE PRONUNTIATIONE	: IULV ,AR ; 96,10	
harum octo portium, quae cuiusque idonea pronuntiatio sit, demonstrandum videtur	: SULV ,IO ; 321,15	
pronuntiatio quae histrionem posset producere	: AN21 ,RH 3; 147,32	
Nam neque haec esse in parte pronuntiationis negaverit quisquam	: SEN ,CO 3; 378,15	
Pronuntiatio...nomen a voce...videtur accipere	: QU ,IO 1; 146,18	
Idem (Cicero)...duas eius (actionis) partis facit, quae sunt eadem pronuntiationis...	: QU ,IO 11; 222, 3	
ille (acutissimus sonus)...neque pronuntiatione flecti neque diutius ferre intentionem potest	: QU ,IO 11; 233,12	
Iam enim tempus est dicendi quae sit apta pronuntiatio	: QU ,IO 11; 239,12	
Haec sunt vel inlustramenta pronuntiationis vel vicia	: QU ,IO 11; 264, 1	
Sed haec tamen aliquando irridentes, aliquando imitantes pronuntiamus	: QU ,IO 11; 268,13	
Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione...mirantur, indignantur, interrogant,...?	: QU ,IO 11; 271,21	
Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione...irrident, elevant?	: QU ,IO 11; 271,21	
Quid quod eadem verba mutata pronuntiatione indicant, adfirmant, exprobrant, negant,...?	: QU ,IO 11; 271,21	
monotonian vites, id est, ut varia uteris pronuntiatione	: CFOR ,AR 3; 162, 5	
(epilogus) cum virili...et recta pronuntiatione, non modulata, ut nunc..., cantatione	: IULV ,AR ; 99,18	
pronuntiatio...inter dispositionis partes supra posita est	: SULV ,IO ; 321,16	
post aliqua pronuntiationis voce singula finita...sequitur ambitus sive circuitus .	: AUG ,DC 4; 123,16	
Deinde interponitur brevis circuitus, quoniam suspensa pronuntiatione distinguendum est...	: AUG ,DC 4; 126, 5	
Memoriam pronuntiatio sequetur	: AUG? ,RH ; 137,19	
materia...facit...partes...inventionem, dispositionem, elocutionem, memoriam, pronuntiationem	: GRIL ,CI ; 48,22	
Partes igitur rhetoricae sunt V: inventio dispositio elocutio memoria pronuntiatio	: CASS ,IN 2; 98, 2	
Memoratus autem Fortunatianus in tertio libro meminit de oratoris...pronuntiatione et voce	: CASS ,IN 2; 108, 4	
Artis rhetoricae partes quinque sunt: inventio, dispositio, elocutio, memoria, pronuntiatio	: ALCU ,DR ; 526,24	
PRONUNTIATIO *		
utroque appellatione (actione vel pronuntiatione) indifferenter uti licet	: QU ,IO 11; 222, 9	
quae (apta pronuntiatio) certe ea est quae iis de quibus dicimus accommodatur	: QU ,IO 11; 239,12	
Habet autem res ipsa (pronuntiatio) miram quandam in orationibus vim ac potestatem	: QU ,IO 11; 222,11	
Ea (pronuntiatio)...prosternat...ut conciliemus, persuadeamus, moveamus	: CFOR ,AR 3; 158, 2	
Quid apta (pronuntiatio)? ut monotonian vites	: CFOR ,AR 3; 162, 4	
Quid ornata (pronuntiatio)? ut virilis sit	: CFOR ,AR 3; 162, 4	
quae (pronuntiatio) consistit duabus, motu corporis et sono vocis	: AUG? ,RH ; 137,20	
et quia magnopere <i>(ea pers)</i> (pronuntiatio) a nobis ad dicendum conperanda est...	: AN21 ,RH 3; 145,24	
non neglegenter videtur tota res (pronuntiatio) consideranda	: AN21 ,RH 3; 145,26	
<i><nec></i> tamen quae histrionis posset (pronuntiatio) videri	: SEN ,CO 3; 378,17	
...quanto plus valeat (pronuntiatio) necesse est ubi et credimus?	: QU ,IO 11; 223,12	
eam (pronuntiationem) videri posset non praecipuum, sed solam iudicosse (Demosthenes)	: QU ,IO 11; 223,20	
In hoc (pronuntiatione) igitur non contumaciter consentio primas partis esse naturae	: QU ,IO 11; 225, 3	
ita haec (pronuntiatio) quoque emendata erit, id est vitio carebit...	: QU ,IO 11; 230, 8	
Ita haec (pronuntiatio)...emendata erit..., si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum	: QU ,IO 11; 230, 8	
illa (citata pronuntiatione) transcurrimus, congerimus, [abundamus] festinamus	: QU ,IO 11; 253, 1	
haec (pressa pronuntiatione) instamus, inculcamus, infigimus	: QU ,IO 11; 253, 2	
Quarta (observatio pronuntiationis) in verbis...	: QU ,IO 11; 264,20	
...quibus natura cohaeret ut etiam delectet (pronuntiatio)	: QU ,IO 11; 265, 9	
in parvis (quaestionibus pronuntiatio) elata et clamosa videatur necesse est...deridicula	: IULV ,AR ; 97,14	
quia nemo de ea re (pronuntiatione) diligenter scripsit...	: AN21 ,RH 3; 145,22	
Rei (pronuntiationis) quadruplex observatio est: una in tata causa...	: QU ,IO 11; 264,12	
Tertia (observatio pronuntiationis) in sententiis ipsis...	: QU ,IO 11; 264,18	
Et quia in partibus cause tali est varietas (pronuntiationis)...	: QU ,IO 11; 271,11	
magnam istius (pronuntiationis) partem vel negot natura vel tribuit	: SULV ,IO ; 321,20	
res (pronuntiatio), ut Demostheni videtur, inter oratoria officia vel prima vel sola	: AUG? ,RH ; 137,20	
PRONUNTIO		
hunc...cogitandi pronuntiandique rationem vimque dicendi veteres Graeci sapientiam nominabant	: CIC ,DR 3; 283,12	
Nec prosopopoeias...ad comicum morem pronuntiari velim	: QU ,IO 1; 124,20	
non comoedum in pronuntiando nec saltatorem in gestu facio	: QU ,IO 1; 151, 5	

sic fere componendum quo modo pronuntiandum erit	: QU ,IO 9; 270,11
Nam certe bene pronuntiare non poterit, cui...in iis quae subito dicenda erunt...	: QU ,IO 11; 225, 5
Nam certe bene pronuntiare non poterit...si inemendabilis oris incommodo obstabunt	: QU ,IO 11; 225, 5
Nam certe bene pronuntiare non poterit, cui aut in scriptis memoria...defuerit	: QU ,IO 11; 225, 5
Nam certe bene pronuntiare non poterit, cui...facillitas prompta defuerit	: QU ,IO 11; 225, 5
Nam prima est observatio recte pronuntiandi aequalitas	: QU ,IO 11; 233,19
...ut appareret non solum in membris causae...esse aliquam pronuntiandi varietatem	: QU ,IO 11; 235,26
...ut appareret...etiam in articulis (causae) esse aliquam pronuntiandi varietatem	: QU ,IO 11; 235,26
nihil magistro recitandum, nihil de memoria pronuntiandum	: FRO ,DE 5; 340,21
Quae ea (vocis cura) est? ut sedentes versus paucos pronuntiemus lenta et gravi voce...	: CFOR ,AR 3; 159,12
quotiens declamandum fuerit,...aliquid ante pronuntiabis, ut vocis itinera praemollias	: CFOR ,AR 3; 160, 3
Apte...pronuntiabo...epilogos...si partes eorum perspexeris	: CFOR ,AR 3; 162,14
pronuntiabo...partitionem...expedita ac simpliciter	: CFOR ,AR 3; 162,14
Apte...pronuntiabo...narrationem...si omnes species eius diligenter consideraveris	: CFOR ,AR 3; 162,14
Apte principia...pronuntiabo...si qualitatem schematum...diligenter inspexeris	: CFOR ,AR 3; 162,14
pronuntiabo...argumentationem...varie, agiliter, acriter, pugnante, instanter	: CFOR ,AR 3; 162,14
cliter...in causa endoxo et amphidoxo et paradoxo et adoxo et dysparacolutheto pronuntiandum	: CFOR ,AR 3; 162,17
intuendi tibi non solum oratores in pronuntiando laudati, sed etiam actores scaenici	: IULV ,AR ; 97,19
nec sermonem quasi orationem pronuntiaveris...	: IULV ,AR ; 104, 9
nisi illa, quae recte disposita sunt, apte...fuerint pronuntiata, omnis labor prorsus peribit	: SULV ,IO ; 321,20
dando tamen opera est, ut in pronuntiando et vox et vultus et gestus et cetera adhibeantur	: SULV ,IO ; 321,21
verba sint...pressim et aequabiliter et leniter et clare pronuntiata	: ALCU ,DR ; 546,23
inde 'Castorem' media syllaba producta pronuntiarunt	: QU ,IO 1; 101,23
bonum auditorem..., si ardenter pronuntietur, accedit	: AUG ,DC 4; 131, 6
sed illo (vultu) quo significant ingenui quo sensu quidque pronuntient	: CIC ,OB ; 26, 9
hoc freti isti (Attici)...eos vituperant qui opta et finita pronuntiant	: CIC ,OB ; 58, 9
sed ordo pedum facit ut id quod pronuntiatur aut orationis aut poematis simile videatur	: CIC ,OB ; 77,17
quae (oratio) non aut spiritu pronuntiantis aut interductu librari...coacta debet insistere	: CIC ,OB ; 77,21
...dispersa quondam fuerunt; ut...in grammaticis...pronuntiandi quidam sonus	: CIC ,OR 1; 71,24
et cotidie, ante quam pronuntient, vocem cubantes sensim excitant	: CIC ,OR 1; 98, 6
coniectis in os calculis summa voce versus multos uno spiritu pronuntiare consuescebat	: CIC ,OR 1; 102,10
Dandum aliquid comoedo quoque, dum eotenus quo pronuntiandi scientiam futurus orator desiderat	: QU ,IO 1; 143,17
Idem (loci ex comoediis) autem non ad pronuntiandum modo utilissimi...erunt	: QU ,IO 1; 145,24
asperiores <aut leviores> erunt prout oris habitu simili aut diverso pronuntiabantur (vocales)	: QU ,IO 9; 240,21
...tremula vel effeminata voce pronuntiant (comoedi)	: QU ,IO 11; 247,24
Quod fieri et in primo (membro) potest,...si...initio pronuntiatur	: AQUI ,FS ; 30,20
haec (membra) melius pronuntiantur, si suspensi...prioribus membris circuitus tertio finiatur	: AUG ,DC 4; 130,16
Sunt sane quidam, qui bene pronuntiare possunt, quid autem pronuntient, excogitare non possunt	: AUG ,DC 4; 165,27
Sunt sane quidam, qui bene pronuntiare possunt, quid autem pronuntient, excogitare non possunt	: AUG ,DC 4; 165,28
nisi inveneris, non invenis quod dispones aut eloquaris aut teneas aut pronunties	: GRIL ,CI ; 49, 1
PRONUNTIO *	
Secundo (observatio recte pronuntiandi) varietas, quod solum est pronuntiatio	: QU ,IO 11; 233,23
sine qua (pronuntiandi varietate) nihil neque maius neque minus est	: QU ,IO 11; 235,27
PROOEMIUM	
'Itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit'	: CELS ,RF ; 420,31
'...et optimam compositionem esse prooemii, ut est apud Asinium dixit'	: CELS ,RF ; 420,33
...ut non tamquam citharoedi prooemium adfictum aliquid...esse videatur	: CIC ,OR 2; 242, 7
et citharoedi pouca illa, quae...emerendi favoris gratia canunt, prooemium cognominarunt	: CASS ,RH ; 502, 2
PROOEMIUM *	
'Neque enim accesserim Celso, qui unam quondam huic parti (prooemio) formam dedit'	: CELS ,RF ; 420,33
PROPONO	
Nam et proponere, partiri, interrogare sermoni sunt proxima, et contradictionem sumere	: QU ,IO 11; 268, 9
PROPOSITUM	
in dicendo autem nihil est propositum...	: CIC ,OB ; 68, 7
PROPRIETAS	
pedum proprietates, quae...etiam in oratoria compositione desiderentur	: QU ,IO 1; 127, 3
pedum proprietates, quae ideo debent esse notae in corminibus, ut...	: QU ,IO 1; 127, 3

ut partes orationis reddi sibi soluto versu desideret (grammaticus), et pedum proprietates est enim quedam (vox) ad auditum accommodata non magnitudine, sed proprietate	: QU , IO 1; 127, 3 : QU , IO 11; 233, 2
PROPRIUM	
Quare discat puer quid in litteris proprium, quid commune, quae cum quibus cognatio	: QU , IO 1; 81,10
PROPRIUM (VERBUM)	
in hoc verborum genere proprietorum dilectus...aurum quedam iudicio ponderandus est	: CIC , OR 3; 320, 9
PROPRIUM (VERBUM) *	
in quibus (propriis verbis) plenum quiddam et sonans inesse videatur	: CIC , OR 3; 320, 8
PROPRIUS (SONUS)	
Sunt etiam proprii quidam et inenarrabiles soni, quibus nonnumquam nationes deprehendimus	: QU , IO 1; 95, 6
PRORSA	
nihil quod est prorsa scriptum non redigi possit in quedam versiculorum genera vel in membra	: QU , IO 9; 245,24
Sed in prorsa quoque est quedam iam recepta immutatio	: QU , IO 1; 90, 8
lectio...non quidem prorsae similis, quia et carmen est et se poetae canere testantur	: QU , IO 1; 124,13
In illo vere plurimum erroris, quod ea quae poetis...permissa sunt convenire...prorsae putat	: QU , IO 8; 108,14
PRORSA (ORATIO)	
Nam si esset prorsa oratio, easdem litteras enuntiare veris syllabis licebat	: QU , IO 1; 91,18
Multum enim supra prorsam orationem...surgit (Plato)	: QU , IO 10; 92,16
PRORSA (ORATIO) *	
quam (prorsam orationem) pedestrem Graeci vocant	: QU , IO 10; 92,17
PRORUMPO	
vitandum est, ne vox in clamorem subitum prorumpat	: CFOR , AR 3; 160, 9
PROSA	
'hoc (bacchiacum metrum) mihi videtur ad prosam convenire'	: RUF , NO ; 572,21
'...licet stulti putent liberum a vinculis pedum sermonem prosae esse debere'	: RUF , NO ; 572,22
PROSA (ARS)	
'plenus tractatur istud arte prosa rhetorum'	: RUF , NO ; 575,11
PROSA (ORATIO)	
sicut facilis versus ediscimus quam prosam orationem, ita prosae vincta quam dissoluta	: QU , IO 11; 218, 3
sicut facilis versus ediscimus quam prosam orationem, ita prosae vincta quam dissoluta	: QU , IO 11; 218, 3
PROSÓDÍA	
sonum vocis, quam Graeci prosódian appellant	: RUTL , FS 2; 39, 3
quas (accentus) Graeci prosódias vocant	: QU , IO 1; 92,21
PROSOPOPOEIA	
Nec prosopopoeias...ad comicum morem pronuntiari velim	: QU , IO 1; 124,19
PROTRAHO	
neque tamen protrahere voces oscitantem decet nec intervallis dividere	: IULV , AR ; 104,12
PROXIMA (ELOCUTIO)	
quae (eiroménē léxis) ita conectitur, ut superiorem elocutionem semper proxima consequatur	: MARTE , NM 5; 261,15
PROXIMA (L)	
consonantes...quae sunt asperiores, in commissura verborum rixantur, ut s ultima cum x proxima	: QU , IO 9; 241,20
PROXIMUS (P)	
adiungo, quod minimum sit, proximum superiorem (pedem), saepe etiam tertium	: CIC , OB ; 73, 4
'...adiungo, quod minimum sit, proximum superiorem (pedem), saepe etiam tertium'	: RUF , NO ; 574,19
'...aut etiam dactylus, qui est e longa et duabus brevibus, si est proximus a postremo...'	: RUF , NO ; 574,22
PROXIMUS (P)	
aut...<trochaeus>..., si est proximus a postremo (pede)...	: CIC , OB ; 73, 7
ne iambus quidem, qui est e brevi et longa..., si est proximus a postremo (pede)...	: CIC , OB ; 73, 7
PRUDENS	
ut igitur poetae versus inventus est terminatione aurum, observatione prudentium...	: CIC , OB ; 61,17
PRUDENTIA	
Sed quia rerum verborumque iudicium in prudentia est...	: CIC , OB ; 54,17
PSALMODIA	
vocis autem diligentiam in psalmodiae contatione custodit	: CASS , IN 2; 108,11
PSALTERIUM	
nec psalteria et spadicis	: QU , IO 1; 139, 3

PSI (L)		: QU ,IO 1; 80,19
et nostrorum ultimo (littera), quo tam carere potuimus, quam psi non quaerimus		
PUGNACISSIMA (VOX)		
Gorgonius fuit Buteonis auditor...vocis obtusae sed pugnacissimae		: SEN ,CO 1; 174,12
PUGNACITER (DICERE)		
Ubicumque acriter erit <et> instanter et pugnaciter dicendum, membratim coesimque dicemus		: QU ,IO 9; 266,22
PUGNACIUS (DICERE)		
Nam quis dubitat...alio pugnacius...esse dicenda...?		: QU ,IO 9; 268, 6
PUGNANS (VERBUM)		
ut crebro conferant<ur> pugnantia comparent<ur>que contraria (verba in epidictico genere)		: CIC ,OB ; 12, 5
PUGNANTER (PRONUNT.)		
pronuntiabo...argumentationem...varie, agiliter, acriter, pugnanter, instanter		: CFDR ,AR 3; 163, 3
PULCHRA (CLAUSULA)		
si autem paenultimo trochaeo medium molossi solveris, pulchram clausulam feceris		: MARTC ,NM 5; 259, 5
PULCHRE (RESOLVERE)		
trochaeo paenultimo pulchre etiam tertio molossi resolvitur		: MARTC ,NM 5; 259, 7
PULCHRIUS		
quo pulchriora et sensu et elocutione dissolveris, hoc orationem magis deformat fore		: QU ,IO 9; 235,10
PULSA (VOX)		
omnesque voces, ut nervi in fidibus, ita sonant, ut motu animi quoque sunt pulsae .		: CIC ,OR 3; 354,13
PULSUS		
...non solum quod sunt (iambi) e duabus modo syllabis eoque frequentiorem quasi pulsum habent		: QU ,IO 9; 269,24
PULSUS *		
que res (frequens pulsus) lenitati contraria est		: QU ,IO 9; 269,24
PURA (VOX)		
Orato est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, pura, secans aëra...		: QU ,IO 11; 232,27
PURUM (ELOQUIUM)		
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis...in sententiis		: IS ,ET 2; 380,29
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis...in verbis...		: IS ,ET 2; 380,29
Præterea purum et honestum oratoris eloquium carere debet omnibus vitiis tam in litteris...		: IS ,ET 2; 380,29
PURUM GENUS DICENDI)		
elaborant alii <in> lenitate et aequabilitate et puro quodam et quasi candido genere dicendi		: CIC ,OB ; 16,22
PURUS (SERMO)		
nec, quod minime sermoni puro conveniat,...		: QU ,IO 1; 144,23
PUSILLA (VOX)		
deinde non...tenuis, inanis, acerba, pusilla, mollis, effeminata (vox)		: QU ,IO 11; 230,25
PUTIDIUS (EXPRIMERE)		
nolo exprimi litteras putidius, nolo obscurari neglegentius		: CIC ,OR 3; 278, 3
nolo...exprimi litteras putidius		: IULV ,AR ; 96,24
PYRRHICHIUS		
pyrrhichium, quem alii parihambum vocent...		: QU ,IO 9; 253,21
pyrrhichium...brevibus (duabus constat)		: QU ,IO 9; 253,21
Minus gravis erit spondius, præcedentibus <choreo> et pyrrhichio		: QU ,IO 9; 259,16
Accipiet ante se choreus et pyrrhichium		: QU ,IO 9; 260,15
Cludet et pyrrhichius choreo præcedente; nam sic paean est		: QU ,IO 9; 261, 3
Nam et ante se (PAE4) brevibus gaudet pyrrhichio vel choreo		: QU ,IO 9; 262,15
pedes binis (syllabis)...spondion,...pyrrhichium,...iambum,...choreum...		: QU ,IO 9; 253,21
itemque paean, qui est et choreo et pyrrhichio		: QU ,IO 9; 258, 7
At ille comicus deque senorius...pluribus choreis...pyrrhichiisque decurrit		: QU ,IO 9; 271, 7
PYRRHICHIUS *		
quem (paeanem ex choreo et pyrrhichio) optum initiis putant		: QU ,IO 9; 258, 7
PYRRHICHIUS		
cavendum est...ne aut duo iambi aut iambus et pyrrhichius in fine ponantur		: MARTC ,NM 5; 257,23
cavendum etiam, ne pyrrhichius post pyrrhichium veniat et quattuor breves faciat		: MARTC ,NM 5; 257,25
cavendum etiam, ne pyrrhichius post pyrrhichium veniat et quattuor breves faciat		: MARTC ,NM 5; 257,26
cavendum...ne...aut...post pyrrhichium trochaeus spondeusve (veniat)		: MARTC ,NM 5; 257,27
trochaeus et iambus vel pro iambio post trochaeum pyrrhichius malam clausulam faciunt		: MARTC ,NM 5; 258, 3

item pessima (clausula), si pro trochaeo pyrrichium promiseris	: MARTC ,NM 5; 258,17
dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, mox...pyrrichius	: MARTC ,NM 5; 257,19
PYRRICHIUS *	
hoc (trochaeus et iambus vel pyrrichius) enim finem elegiaci pentametri turpiter reddit	: MARTC ,NM 5; 258, 4
D (L)	
q, cuius similis effectu specieque, nisi quod paulum a noctis obliquatur, coppa	: QU ,IO 1; 80,15
An rursus aliae (notae) redundant...et k...et nostrorum ultima...?	: QU ,IO 1; 80,15
QU (L)	
in quo ('cui') pueris nobis ad pingue sone sonum qu et ai utebantur	: QU ,IO 1; 122,17
QUADRATUM	
id quod ex illis (particulis) conficitur aut severum aut luxuriosum aut quadratum aut solutum	: QU ,IO 9; 250,21
QUADRO	
sic minime animadvertisetur delectationis occupium et quadranda orationis industria	: CIC ,OB ; 67,22
eam coniunctionem (verborum) sicuti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus	: CIC ,OR 3; 335, 8
Principuum tamen in hoc opus est, scire quod quoque loco verborum maxime quadret	: QU ,IO 9; 246, 2
'et tamen eam coniunctionem sic uti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus'	: RUF ,NO ; 573, 6
QUADRUM	
nemo...scripsit orationem generis eius (epideiktikou)...quin redigeret...in quadrum sententias	: CIC ,OB ; 70,18
...eaque (sententiam) ordine verborum paululum commutato in quadrum redigas...	: CIC ,OB ; 79,21
QUAESITUS (N)	
haec enim talia sunt ut...intellegamus non quae situm esse numerum, sed secutum	: CIC ,OB ; 56,12
compositionem potest intelligi, cum ita structa verba sunt, ut numerus non quae situs...videatur	: CIC ,OB ; 74, 8
...ea (opta et numerosa) si<c> non numero quae sito, sed verborum collocatione ceciderunt	: CIC ,OB ; 74,13
QUALITAS	
Qualitas (vocis) magis varia	: QU ,IO 11; 226, 4
structure qualitas est...aut...rotunda...aut plana...aut gravis	: CFOR ,AR 3; 152,18
ideoque alterum (numerum) esse quantitatis videtur, alterum (metrum) qualitatis	: QU ,IO 9; 244, 6
Natura vocis spectatur quantitate et qualitate	: QU ,IO 11; 225,24
Elocutio quibus partibus constat? quantitate verborum et structure qualitate	: CFOR ,AR 3; 143, 8
Ea (vocis natura) quibus constat? quantitate et qualitate	: CFOR ,AR 3; 158,10
quae (explicatio rerum) duabus partibus constat, structure qualitate et quantitate verborum	: AUG? ,RH ; 137,14
in natura qualitas vocis et quantitas dispensatur	: MARTC ,NM 5; 270,10
QUANTITAS	
Quantitas (vocis) simplicior: in summam enim grandis aut exigua est	: QU ,IO 11; 226, 1
ideoque alterum (numerum) esse quantitatis videtur, alterum (metrum) qualitatis	: QU ,IO 9; 244, 5
Natura vocis spectatur quantitate et qualitate	: QU ,IO 11; 225,24
Elocutio quibus partibus constat? quantitate verborum et structure qualitate	: CFOR ,AR 3; 143, 7
Ea (vocis natura) quibus constat? quantitate et qualitate	: CFOR ,AR 3; 158,10
quae (explicatio rerum) duabus partibus constat, structure qualitate et quantitate verborum	: AUG? ,RH ; 137,15
in natura qualitas vocis et quantitas dispensatur	: MARTC ,NM 5; 270,10
QUASSA (L)	
quae (f) etiam cum vocalem proxima occipit quassa quedam modo,...	: QU ,IO 12; 122, 9
QUOM (L)	
itemque 'cum', si tempus significaret, per quom...scriberetur	: QU ,IO 1; 118, 5
QUOTIDIANUS (SERMO)	
apud quos (comicos), nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis	: CIC ,OB ; 20,17
R (L)	
'preculam' pro 'pergula' dicens...et transmutatione, cum r praeponeret antecedenti (e)	: QU ,IO 1; 90, 5
R (L) *	
quae (R, S, X) in se incidentes stridere et quasi rixare videntur	: IS ,ET 2; 382, 1
Trium quoque consonantium (R, S, X)...vitando iunctura	: IS ,ET 2; 382, 1
RAPIDA (ORATIO)	
tum rapida et celeritate caeca oratio (apud C. Visellium Varronem)	: CIC ,BR ; 80,27
RARISSIMA (L)	
quae (ny) est apud nos rarissima in clausulis	: QU ,IO 12; 123, 1
RARITAS	
Sunt qui spiritum cum stridore per raritatem dentium non recipiunt, sed resorbent	: QU ,IO 11; 237, 7

RARUM (INTERVALLUM)			
Distributio est... oratio frequens cum rarioris et brevibus intervallis acri vociferatione	: AN21	, RH 3; 147,24	
RASA (FAUX)			
item fauces tumentes strangulant vocem, optusae obscurant, rasae exasperant...	: QU	, IO 11; 227,17	
mala vel inbecilla (vox)... aliqua cogit, ut... rasas fauces... deformi cantico reficere	: QU	, IO 11; 225,14	
RASUM (TEXTUM)			
neque illud in Lysia dicendi textum temue atque rasum laetioribus numeris corrumpendum erat	: QU	, IO 9; 235,23	
RATIO			
Nec solum componentur verba ratione sed etiam finientur verba ratione... finientur, quoniam id iudicium esse alterum aurum diximus	: CIC	, OB ; 56, 1	
ut cum dico 'optimuit' (secundam enim h litteram ratio poscit, aures magis audiunt p)	: CIC	, OB ; 56, 1	
In certaminibus sacris non eadem ratione concitant animos ac remittunt	: QU	, IO 1; 118,14	
Si id (verbo sensum cludere) asperum erit, cedet haec ratio numeris	: QU	, IO 9; 234, 3	
... nisi ut ab iis, qui <non> insci sunt eius artificii, ratio curandae vocis petatur	: QU	, IO 9; 238,12	
De ea parte firmitudinis, quae conservatur ratione declamationis... dicendum videtur	: AN21	, RH 3; 146, 2	
in illis (rebus verbisque) ratio invenit... artem	: CIC	, OB ; 54,19	
et is (orationis numerus) unusne sit an duo an plures quoque ratione componatur et ad quam rem	: CIC	, OB ; 62, 1	
et quod ipsi qui affirment esse eos numeros rationem cur sint non quasant reddere	: CIC	, OB ; 62, 7	
neque enim ipse versus ratione est cognitus, sed natura atque sensu	: CIC	, OB ; 63, 3	
quem (versum) dimensa ratio docuit quid occiderit	: CIC	, OB ; 63, 4	
... quam (mundi rationem) postea sit lyra imitata	: QU	, IO 1; 134,13	
Etiam ubi aliud ratio, aliud consuetudo posset, utrum volet sumat compositio	: QU	, IO 9; 247,20	
Endemque musicis ratio est	: QU	, IO 12; 133,18	
RATIO (CLUDENDI)			
Et historiae... minus convenient... et cludendi incohondique sententias ratio	: QU	, IO 9; 236, 6	
RATIO (COLLOCANDI)			
verborum... collocaendorum et concludendorum facilis est vel ratio vel... exercitatio	: CIC	, OR 3; 297, 7	
RATIO (COMPONENDI)			
si componendorum (numerorum) ratio (quaeritur), dicetur alio loco, quia pertinet ad usum	: CIC	, OB ; 69,11	
'...haec ut sunt diversa natura, ita dissimilem componendi quoque rationem desiderant'	: CELS	, RF ; 420,38	
Haec ut sunt diversa natura, ita dissimilem componendi quoque rationem desiderant	: QU	, IO 9; 269, 1	
Ideoque docti rationem componendi intellegunt; etiam indocti voluptatem	: QU	, IO 9; 264, 3	
RATIO (CONCLUDENDI)			
verborum... collocaendorum et concludendorum facilis est vel ratio vel... exercitatio	: CIC	, OR 3; 297, 7	
RATIO (CONLOCANDI)			
Post subeat ratio conlocandi versenturque omni modo numeri	: QU	, IO 10; 116,12	
RATIO (INCOHANDI)			
Et historiae... minus convenient... et cludendi incohondique sententias ratio	: QU	, IO 9; 236, 6	
RATIO (INITIORUM)			
Sed eorum (initiorum) facilior ratio est	: QU	, IO 9; 248,26	
RATIO (LOQUENDI)			
Et finitiae quidem sunt partes dñe..., id est ratio loquendi et enarratio auctorum	: QU	, IO 1; 129, 4	
RATIO (LOQUENDI) *			
illam (rationem loquendi) methodicen... vocant	: QU	, IO 1; 129, 5	
RATIO (M)			
metrorum ratio non recipit... dactylum... aut... spondium alterum pro altero	: QU	, IO 9; 244,24	
Neque solum alium pro alio pedem metrorum ratio non recipit	: QU	, IO 9; 244,24	
RATIO (N)			
ad signandas pedes non minus saltationi quam modulationibus exhibetur musica ratio numerorum	: QU	, IO 9; 270,21	
in perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum... rationem tenuerimus	: CIC	, OR 3; 348, 1	
'In perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum... rationem tenuerimus'	: QU	, IO 9; 163,17	
RATIO (P)			
Ratio vero pedum in oratione est multo quam in versu difficilior	: QU	, IO 9; 248, 4	
RATIO (PRONUNTIAT.)			
Non alia est autem ratio pronunciationis quam ipsius orationis	: QU	, IO 11; 230, 6	
RATIO (TEMPORIS)			
alii omnes in quocumque sint loco longa temporum quod ad rationem pertinent paeanas appellant	: QU	, IO 9; 258,11	

RATIO (V)		: QU ,IO 9; 248, 8
versus semper similis sibi est et una ratione decurrit		
RATIO (VERBORUM)		: CIC ,OR 2; 129, 4
verborum autem ratio et genus orationis fusum atque tractum (in historia)		
RATIO (VOCIS)		: QU ,IO 1; 136,24
Vocis rationem Aristoxenus musicus dividit in rhythmón et mélos		
RATIO (COMPOSITIONIS)		: QU ,IO 9; 273, 1
Eius (compositionis)...ratio in adiectione, detractione, mutatione		
RATIOCINATIO		: CFOR ,AR 3; 154,18
in enthymemate, id est ratiocinatione, varie (structura utendum est), prout genus...fuerit		
RAUCUS		: SEN ,CO 1; 174,14
centum raucorum vocem habes		
RAUCUS (ORATOR)		: CIC ,OR 1; 101,10
itaque nos raukos soepe attentissime audiri video		
RAVA (VOX)		: QU ,IO 11; 230,24
...deinde non subsurdo, raudis, inmanis, dura, rigida, rava, paeepinguis (vox)...		
RECEPTUS		: QU ,IO 11; 236,17
et receptus (spiritus) longior et non oportunus		
RECIPIO		: QU ,IO 11; 237, 8
Sunt qui spiritum cum stridore per raritatem dentium non recipiunt, sed resorbent		
RECITATUM (CARMEN)		: SEN ,CO 1; 18,23
aut quod ille fecit qui recitatum a poeta novum carmen dixit suum esse		
RECITO		: FRO ,DE 5; 340,21
nihil magistro recitandum, nihil de memoria pronuntiandum		
...singulos versus a singulis datos...ab ultimo incipiens usque ad primum recitabam		: SEN ,CO 1; 4, 7
et protinus <ex> memoria recitavit, cum hoc ille cuius carmen erat facere non posset		: SEN ,CO 1; 18,25
Recito carmen, dum quero quale sit		: SEN ,CO 6; 522,17
...recitare carmen in quo agnovimus sensum Latronis in his versibus...		: SEN ,SU ; 530, 8
RECOLLIGO		: MARCO ,NM 5; 270,25
ad curandam vocem...per eosdem gradus recolligatur oratio, quo...ad murmur usque perveniat		
RECTA (EXPLANATIO)		: QU ,IO 1; 95,12
nām sic accipi potest (vocum explanatio) recta		
RECTA (PRONUNTIATIO)		: IULV ,AR ; 99,18
(epilogus) cum virili...et recta pronunciatione, non modulata, ut nunc..., cantatione		
RECTA (VOX)		: QU ,IO 11; 240,15
in expositione ac sermonibus recta et inter acutum sonum et gravem media (vox)		
RECTE (COMPONERE)		: QU ,IO 9; 236,13
Nunc quae prius iis qui recte componere volent discendo sunt		
RECTE (DICERE)		: CIC ,OB ; 51, 3
quasi...nesciamus...plenum verbum (novisse) recte dici et imminentum (nosse) usitate		
'duo pondo' et 'tre pondo'...recte dici Messala confirmat		: QU ,IO 1; 90,23
RECTE (INCIPERE)		: QU ,IO 9; 257, 6
Optime incipitur a longis, recte aliquando a brevibus		
RECTE (LOQUI)		: QU ,IO 1; 78, 8
cum brevissime in duas partis dividatur (grammatice), recte loquendi scientiam et...		
RECTE (PRAEPONERE)		: QU ,IO 9; 259, 7
Sed <et> spondius iambo recte praeponitur		
RECTE (PRAEPONERE) *		: QU ,IO 9; 259, 8
Cum spondius (iambo recte praeponatur) et bocchius: sic enim fiet ultimus dochmius		
RECTE (PRONUNTIARE)		: QU ,IO 11; 233,19
Nam prima est observatio recte pronuntiandi aequalitas		
RECTE (PRONUNTIARE)*		: QU ,IO 11; 233,23
Secundo (observatio recte pronuntiandi) varietas, quod solum est pronuntiatio		
RECTUS (CASUS)		: QU ,IO 1; 102, 4
Ne in a quidam atque s litteros exire temere masculina Graeca nomina recto casu patiebantur		
sed (noverit) quae rectis quoque casibus aetate transierunt		: QU ,IO 1; 81,21

RECTUS (ORDO)		: QU ,IO 9; 238,22
Felicissimus tamen sermo est cui et rectus ordo et opta iunctura...contigit		
RECTUS (ORDO) *		: QU ,IO 9; 238,23
...et cum his (recto ordine et opta iunctura) numerus oportune codens contigit		
RECTUS (SONUS)		
sono ipso vocis (Laeliae) ita recto et simplici est...		: CIC ,OR 3; 279,14
Nam neque ille (Demosthenes) per Marathonis...propugnatores recto sono iurovit		: QU ,IO 11; 269,21
Nam neque ille (Demosthenes) per Marathonis...propugnatores recto sono iurovit		: QU ,IO 11; 269,22
sonus ipse vocis...rectus et simplex esse debet		: IULV ,AR ; 97, 1
REDDO		
quae (verba)...sive paribus paria redduntur...suapte natura numerosa sunt...		: CIC ,OB ; 54, 4
REDUNDANS		
nece (aures) quidem...curta sentiunt nec amant redundantia		: CIC ,OB ; 57,12
quid, ipse suis sensibus non moventur? nihilne iis...videtur...redundans?		: CIC ,OB ; 59,13
aures...et stabilia probant, clauda deprendunt, redundantia ac nimia fastidiunt		: QU ,IO 9; 264, 2
REDUNDO		
An rursus aliae (notae) redundant, praeter illam adspirationis <notam>		: QU ,IO 1; 80,12
An rursus aliae (notae) redundant...et k...et q...et nostrarum ultima...?		: QU ,IO 1; 80,12
REFELLO		
incisim...et membratim tractata oratio...valet maxime..., cum aut arguas aut refelles		: CIC ,OB ; 76,15
'incisim autem et membratim tracta oratio...valet maximeque...cum aut arguas aut refelles'		: RUF ,NO ; 571,19
REFERO		
haec enim talia sunt ut, quia referuntur ea quae debent referri...		: CIC ,OB ; 56,11
ut paria (verba) paribus et similio similibus saepe referantur...		: CIC ,PO ; 28,21
haec enim talia sunt ut, quia referuntur ea quae debent referri...		: CIC ,OB ; 56,11
quod (ut intellegamus numerum esse secutum) fit item in referundis contrariis...		: CIC ,OB ; 56,12
'et illa (verba) quae...paribus paria referuntur aut quae sunt inter se similia'		: QU ,IO 9; 165,24
REFICIO		
Non igitur durum sit neque abruptum quo animi velut respirant ac reficiuntur		: QU ,IO 9; 248,22
mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...rosas fauces...deformi cantico reficere		: QU ,IO 11; 225,15
mala vel inbecillo (vox)...aliqua cogit, ut...lotus fatigatum deformi cantico reficere		: QU ,IO 11; 225,15
REGULA (COMPOSIT.)		
Neque enim locuti sunt ad hanc regulam et diligentiam (compositionis) primi homines		: QU ,IO 9; 232,11
REGULA (LOQUENDI)		
emendate loquendi regulam, quae grammatices prior pars est, examinet		: QU ,IO 1; 87, 2
Nunc, quoniam diximus quae sit loquendi regula, dicendum quae scribentibus custodienda		: QU ,IO 1; 117, 7
REGULA (LOQUENDI) *		
Haec (emendate loquendi regula) exigitur verbis aut singulis aut pluribus		: QU ,IO 1; 87, 3
RELATIO		
versum efficit ipso relatio contrariorum. idem esset in oratione numerosum...		: CIC ,OB ; 56,19
RELATUM (TEMPUS)		
poeanicus...est...vel alio quoque modo, ut tempora tria ad duo relata sescuplum faciant		: QU ,IO 9; 244,14
RELATUM (VERBUM)		
relatoque (verba) ad idem verbum et geminata ac duplicata vel etiam saepius iterata ponantur		: CIC ,PO ; 10,19
RELAXO		
continuationem verborum modo relaxet et dividat (Atticus orator)		: CIC ,OB ; 25,23
constructione verborum tum coniunctionibus copuletur tum dissolutionibus relaxetur		: CIC ,PO ; 10,22
quin etiam se ipse (Isocrates)...relaxarat a nimia necessitate numerorum		: CIC ,OB ; 60,21
nam cum varixit forma et modis, relaxat et liberat immutatione ordinis		: CIC ,OR 3; 335,15
REMISSA (EGRESSO)		
Egressiones fere lenes et dulces et remissae		: QU ,IO 11; 268,17
REMISSA (ORATIO)		
Sermo est oratio remissa et finitima cotidiane locutioni		: AN21 ,RH 3; 147, 8
REMISSA (PARTICULA)		
Hoc particulae prout sunt graves, acres, lente, celeres, remissae, exultantes...		: QU ,IO 9; 250,19
REMISSA (VOX)		
Demonstratio est oratio>, quae docet <remissa voce>, quomodo quid fieri potuerit aut non...		: AN21 ,RH 3; 147,16

REMISSIO		
...remissio outer lenitatis quadam gravitate et contentione firmatur est item contra quiddam in remissione gravissimum	: CIC ,OR 2; 193,17	
Conservat vocem continui clamoris remissio	: CIC ,OR 3; 361,10	
Dignitas est oratio cum ali<qu>a gravitate <et vocis remissione omnia sine remissione, sine varietate, vi summa vocis...dicebam sed cum censerem remissione et moderatione vocis...me...posse...temperatus dicere ut una continuatione vrborum...hinc ei contentiones vocis et remissiones continerentur in orando quoque intentio vocis, remissio, flexus pertinet ad movendos audientium affectus	: AN21 ,RH 3; 146,31 : AN21 ,RH 3; 147,15 : CIC ,BR ; 97,11 : CIC ,BR ; 97,16 : CIC ,OR 1; 102, 7 : QU ,IO 1; 137,15	
REMISSIOR (CANTUS)		
solet idem Roscius dicere se...tardiores tibicinis modos et cantus remissiores esse facturum	: CIC ,OR 1; 99,12	
REMISSIOR (SONUS)		
namque ut in nervis, ita et in voce quo remissior, hoc gravior et plenior	: IULV ,AR ; 98, 7	
REMISSIOR (VOX)		
Nam vox, ut nervi, quo remissior hoc gravior et plenior...est	: QU ,IO 11; 233,14	
REMISSIUS (DICERE)		
Crasse,...iam diu multo dicis remissius et lenius quam solebas	: CIC ,OR 1; 99,19	
REMISSIUS (NUMEROSA)		
qui (Theophrastus) putat orationem...non adstricta sed remissius numerosam esse oportere 'qui (Theophrastus) putat orationem...non adstricta, sed remissius numerosam esse oportere'	: CIC ,OR 3; 340,12 : RUF ,NO ; 572, 2	
REMISSIUS (GENUS DIC)		
alia quaedam molliora ac remissiora genera viguerunt	: CIC ,OR 2; 143, 6	
REMISSUM (GENUS DIC)		
genus dicendi non remissum aut longuidum sed ordens et concitatum	: SEN ,CO 3; 382, 1	
REMISSUM (GENUS VOC)		
aliud (genus vocis) voluptas, effusum et tenerum, hilaratum ac remissum	: CIC ,OR 3; 357, 3	
REMISSUS		
qu (sono) illum (Gracchum) aut remissum excitaret aut a contentione revocaret	: CIC ,OR 3; 360,11	
REMISSUS (MODUS)		
tum intentis, tum remissis...modis opus est	: QU ,IO 11; 226,20	
REMISSUS (ORATOR)		
quorum alter (Cotta) remissus et lenis...	: CIC ,BR ; 98,18	
REMISSUS (SONUS)		
Vocis...sonus neque nimis acutus neque nimis remissus sectandus est	: IULV ,AR ; 98, 6	
REMITTO		
Et in continuo clamore remittere et ad sermonem transire oportet	: AN21 ,RH 3; 146,13	
omnis sonorum tum intendens tum remittens persequetur gradus	: CIC ,OR ; 18, 8	
In certaminibus sacris non eadem ratione concitant animos ac remittunt	: QU ,IO 9; 234, 4	
REMOTA (L)		
'ex' praepositionem si verbum sequeretur...'pecto', remota (s littera) scriberemus	: QU ,IO 1; 118, 1	
RENOVO		
Ars porro variandi cum gratiam praebet ac renovat aures...	: QU ,IO 11; 234, 6	
REPETITA(ASSIDUITAS)		
compositionis...vitium maximum est...non vitare...litterae assiduitatem in odium repetitam	: MARTC ,NM 5; 253,17	
REPUDIO		
'postrema...varianda sunt, ne aut animorum iudiciis repudientur aut curium satieta'	: RUF ,NO ; 570, 3	
RESISTENS(STRUCTURA)		
gravis (structura), id est stabilis ac resistens	: CFOR ,AR 3; 152,20	
resistenti (structuræ) aspera et confragosa (opponitur)	: CFOR ,AR 3; 152,21	
RESOLUTA (STRUCTURA)		
In adoxo...nec structura graviore, sed quasi resoluta et simplici (utetur)	: AUG? ,RH ; 150,27	
RESOLVO		
periados mairibus intervallis et velut laxioribus nodis resolvemus (in narratione)	: QU ,IO 9; 267, 6	
trochaeo paenultimo pulchre etiam tertio molossi resolvitur	: MARTC ,NM 5; 259, 7	
RESONANS (VERBUM)		
ne verba sint...oris inanitate resonantia...	: ALCU ,DR ; 546,21